
  

 



2 

 

  
Міністерство освіти і науки України  

Миколаївський національний аграрний університет 
 

Бібліотека 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Рекомендаційний покажчик літератури 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Миколаїв 
2020 



3 

 

 
УДК 712  
         Л22  

 

 

Укладачі:  А. А. Ястремська, зав. відділом бібліотеки  
Редактори:  О. Г. Пустова, директор бібліотеки МНАУ 

 Д. В. Ткаченко, зав. відділом бібліотеки 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

© Миколаївський національний  
аграрний університет, 2020  
 
© Бібліотека Миколаївського НАУ, 
2020 

 
Л22 

Ландшафтне мистецтво : реком. покажч. літ. / уклад.                
А. А. Ястремська ; ред. О. Г. Пустова ; Д. В. Ткаченко. – 
Миколаїв : МНАУ, 2020. – 44 с. 

 



4 

 

ПЕРЕДМОВА 
 

В бібліографічному покажчику «Ландшафтне 
мистецтво» розглянуті питання, що стосуються ви-
бору стилю, а також планування саду і підбору 
рослин, оформлення декоративних ставків, та ви-
користання ландшафтного дизайну в міському 
середовищі  

До складу покажчика увійшли відомості про 
навчальні посібники, мо-нографії, статті з науко-
вих періодичних видань, а також матеріали всесвіт-
ньої мережі Інтернет з питань ландшафтного ди-
зайну. 

При підготовці видання були використані фон-
ди, каталоги та картотеки бібліотеки, бази даних 
бібліотеки МНАУ та електронні версії повнотек-
стових документів, розміщених в Інтернет. 

Матеріали у покажчику розміщено за 
алфавітом авторів та назв видань. 

Опис документів наведено мовою оригіналу. 
Бібліографічний опис зроблено за ДСТУ ГОСТ-
7.1:2006 «Система стандартів з інформації, 
б і бл і о т е ч н о ї  т а  в и да в н и ч о ї  с п р а в и . 
Бібліографічний запис. Бібліографічний опис. 
Загальні вимоги та правила складання». Слова і 
словосполучення ско-рочуються відповідно 
діючим стандартам ДСТУ 35.82-97 «Скорочення 
слів в українській мові у бібліографічному описі. 
Загальні вимоги та правила», ГОСТ 7.12-93 
«Библиографическая запись. Сокращение слов на 
русском языке. Общие правила и требования». 



5 

 

Бібліографічний покажчик стане в нагоді сту-
дентам вищих навчальних закладів агрономічних 
спеціальностей, спеціалістам, які працюють у цій 
галузі  та широкому колу читачів. 



6 

 

ВСТУП 
Ландшафтний дизайн – важливий аспект 

діяльності ландшафтного архітектора, архітектора-
дизайнера та частково техніка «зеленого» 
будівництва. Ландшафтний дизайн як напрям 
творчої діяльності з’явився нещодавно. У 1981 р. на 
одному з семінарів із ландшафтної архітектури ве-
лика кількість спеціалістів під час виступів звертали 
увагу на необхідність виділення ландшафтного ди-
зайну в самостійну сферу творчої діяльності.  

Сьогодні «ландшафтний дизайн» є самостійною 
сферою художньої творчості. Найтісніше ланд-
шафтний дизайн пов’язаний із ландшафтною 
архітектурою. Термін «ландшафтна архітектура» 
уперше з’явився понад ста років тому у США у 
зв’язку з організацією перших національних парків, 
але практичний досвід створення ландшафтних 
об'єктів має глибоке історичне коріння. Як і 
архітектура, ландшафтну архітектуру використову-
вали для по-треб усіх суспільноекономічних 
формацій і завжди застосовували досягнення науки 
й техніки свого часу. У Європі на рівні ландшафт-
ного планування вирішують загальні проблеми фор-
мування і збереження природного середо-вища в 
масштабі країни та регіонів.  

Особливістю ландшафтного планування є 
організація просторового середовища великих 
територій, у яких вертикальний вимір виявляється 
зама-лим щодо масштабів планів. Об’єкти 
ландшафтної архітектури мають значно менші 



7 

 

масштабні характеристики.  
Ландшафтна архітектура вирішує питання фор-

мування і  збереження ландшафтів із 
різноманітними співвідношеннями природного та 
штучного. За останнє сторіччя сфера діяльності 
ландшафтної архітектури значно розширилася. Її 
об’єктами стають усе більші міські та заміські про-
стори. Збільшення кола об’єктів, а у зв’язку з цим і 
зростання кількості завдань ландшафтної 
архітектури спричинили виокремлення самостійних 
напрямів, зокрема, ландшафтного дизайну.  

Ландшафтний дизайн – творча діяльність,  спря-
мована на формування штучного архітектурного 
середовища за допомогою засобів декоративного 
озеленення, геопластики, малих архітектурних 
форм, декоративного покриття, візуальної 
комунікації. Ландшафтний дизайн – новий напрям 
ландшафтної архітектури, який потребує виокрем-
лення. Мета ландшафтного дизайну – органічне 
поєднання архітектури з природними елементами.  

Найкращі роботи архітекторів (К. Танге, А. 
Аалто та ін.) ґрунтуються на принципі цілісного 
рішення будинку та його оточення з детальним ди-
зай-нерським проробленням елемент ів 
мікроландшафту. Зодчий А. Аалто вбачав головне 
завдання архітектури у зв'язку людини з природою. 
Саме ландшафт-ний дизайн забезпечує цей зв'язок і 
детальну організацію безпосереднього оточення лю-
дини, сприяє синтезу природних та штучних 
елементів середо-вища.  



8 

 

Об’єктами ландшафтного дизайну є як відкриті, 
так і закриті середо-вища. До них належать вулиці 
та площі, малі рекреаційні території (сквери, буль-
вари, набережні, пішохідні вулиці), парки різного 
функційного призна-чення, житлові території з 
різноманітними рекреаційними та господарськими 
майданчиками (дитячі, для відпочинку дорослих, 
спортивні та ін.), а також інтер’єри різноманітних із 
функційного погляду приміщень. В усіх цих 
об’єктах втілюється приєднання природного середо-
вища до формування того чи іншого простору, а та-
кож детальне пророблення елементів штучного 
ландшафту.  

Ландшафтний дизайн, як вже відзначалося, 
тісно пов’язаний із архітектурою, ландшафтною 
архітектурою, а також міським дизайном, фло-ра- і 
фітодизайном. Головне завдання ландшафтного 
архітектора та дизайне-ра полягає в організації про-
стору відповідно до функційних, екологічних та ес-
тетичних вимог, створенні яскравого художнього 
образу, здатного викли-кати в людини позитивні 
емоції.  

Джерело: 
Крижановська Н. Я. Основи 

ландшафтної архітектури та дизайну 
[Електроннbй ресурс] : підруч. / Н. Я. Крижа-
новська, М. А. Вотінов, О. В. Смірнова. – 
Хар-ків : ХНУМГ ім. О. М. Бекетова, 2019. – 
348 с. – Ре-жим доступу : http://surl.li/gmjd. – 
Дата останнього доступа: 25.04.2020.  

 



9 

 

Ландшафтне мистецтво 

1. Белочкина Ю. В. Ландшафтный дизайн / Ю. 
В. Белочкина. – Харків : Фо-лио, 2006. – 318 с. 

2. Боговая И. О. Ландшафтное искусство / И. О. 
Боговая, Л. М. Фурсова. – М. : Агропромиздат, 
1988. – 222 с.  

3. Доронина Н. Ландшафтный дизайн 
[Электронный ресурс] / Н. Доронина. – Режим дос-
тупа : https://www.twirpx.com/file/208182/. . – Дата 
последнего доступа : 24.04.2020.  

В этой книге вы найдете ответы на волнующие 
вас вопросы, касающиеся выбора стиля, а также 
планировки сада и подбора растений. Наталья До-
ронина поделится с вами своими многочисленными 
дизайнерскими идеями. А увлекательный экскурс в 
историю поможет вам перенести любые стилевые 
решения на свой участок. 

4. Дренаж в проектировании ландшафта // Ланд-
шафт и архитектура. – 2020. – № 1. – С. 36-38. 

5. З чого розпочати озеленення // Квіти України. 
– 2018. – № 6. – С. 14-19. 

6. Зелений забор або як штучна зелень може 
швидко вирішити багато дизай-нерських завдань // 
Ландшафт и архитектура. – 2019. – № 3. – С. 90-91. 

7. Ильясова Н. И. Современный ландшафтный 
дизайн : учеб. пособ. / Н. И. Ильясова, Э. А. Довле-



10 

 

тярова. – М. : Российский университет дружбы на-
родов, 2008. – 113 с.  

8. Ипполитова Н. Я. Планировка и цветочный 
дизайн участка / Н. Я. Ипполитова. – М. : ЗАО 
"Фитон +", 2003. – 192 с. 

9. Искусственные камни в ландшафте // Ланд-
шафт и архитектура. – 2017. – № 3. – С.84-85. 

10. Кизилова М. Ландшафт по-американски, 
пример развития устойчивой среды / М. Кизило-
ва // Ландшафт и архитектура. – 2016. – № 4. – С. 
20-22. 

11. Клименко А. В. Нові технології та матеріали 
в озелененні й ландшафтно-му дизайні / А. В. Кли-
менко // Квіти України. – 2020. – № 2. – С. 16-19. 

12. Крижановcька Н. Я. Основи ландшафтної 
архітектури та дизайну [Елек-тронний ресурс] : 
підруч. / Н. Я. Крижановська, М. А. Вотінов, О. В. 
Смірнова. – Харків : ХНУМГ ім. О. М. Бекетова, 
2019. – 348 с. – Режим доступу : https://
eprints.kname.edu.ua/52069. – Дата останнього дос-
тупа: 24.04.2020.  

У підручнику наведено базові відомості про фор-
мування ланд-шафтних об’єктів у різні історичні 
епохи. Зважаючи на зростаючі вимо-ги до 
підготовки спеціалістів у сфері ландшафтного про-
ектування, увагу зосереджено на теоретичних пи-
таннях. Наведено типологію об’єктів ландшафтної 
архітектури та дизайну. Виявлено основні фактори, 



11 

 

що впливають на їхнє формування. Висвітлено прий-
оми проектування об’єктів ландшафтної 
архітектури та дизайну. Подано рекомендації щодо 
створення малих садів, зокрема зимових і на дахах. 
В и к л а д е н і  о с о б л и в о с т і  ф о р м у в а н н я 
світлокольорового середовища в аспектах 
ландшафтної архітектури. Уперше розглянуті 
особливості проектування природоінтегрованих 
будівель із використанням засобів ландшафтної 
архітектури та дизайну. Підручник стане в нагоді 
студентам вищих навчальних закладів 
архітектурно-будівельних спеціальностей, а також 
спеціалістам, які працюють у цій галузі.  

13. Кучерявий В. П. Ландшафтна архітектура : 
підруч. / В. П. Кучерявий. – Львів : Новий Світ-
2000, 2017. – 521 с.  

14. Ландшафтный дизайн по-английски / за ред. 
Е. Ененко. – М. : Эксмо, 2009. – 48 с.  

15. Ольховская Е. В. Становление и развитие 
ландшафтного дизайна в международной практике 
(на примере малых садов) [Електронний ресурс] / 
Е. В. Ольховская, В. Бенаисса // Проблеми розвит-
ку міського середовища. – 2018. – Вип. 1. – С. 146-
156. – Режим доступу : http://nbuv.gov.ua/UJRN/
Prms_2018_1_18. – Дата останнього доступа: 
23.04.2020. 

16. Ольховская Е. В. Формирование ландшафт-
ного дизайна в международной практике ХХ-ХХІ 
ст. (на примере малых садов) [Електронний ре-



12 

 

сурс] / Е. В. Ольховская, В. Бенаисса // Проблеми 
розвитку міського середовища. – 2018. – Вип. 2. – 
С. 90-98. – Режим доступу : http://nbuv.gov.ua/
UJRN/Prms_2018_2_11. – Дата останнього доступа: 
23.04.2020. 

17. Сапелин А. Ю. Садовые композиции. Уроки 
садового дизайна / А. Ю. Сапелин. – М. : ЗАО 
«Фиотон+», 2008 – 80 с. – Режим доступа : https://
d o c s . g o o g l e . c o m / v i e w e r ? u r l = h t t p s : / /
w w w . p r o e k t a n t . o r g / i n d e x . p h p ?
action=arh;sa=downfile;down=1217. – Дата послед-
него доступа: 24.04.2020.  

Александр Сапелин поставил перед собой задачу 
изложить основные принципы построения садовых 
композиций в доступной, но не упрощенной форме. 
Задача решена блестяще: теперь все «хитрости» 
ландшафтных дизайнеров доступны даже начинаю-
щим цветоводам. 

18. Проектування ландшафтних об'єктів : навч. 
посіб. Ч.2 : Дендропроекту-вання / С. Б. Ковалевсь-
кий, О. О. Демченко, Л. М. Березівський, А. Л. Со-
ботович. – К., 2018. – 206 с. 

19. Титчмар А. Ландшафтный дизайн / А. Тит-
чмар. – СПб : Петроглиф, 2011. – 66 с.  

20. Устелимова С. В. Ландшафтный дизайн 
[Електронний ресурс] / С. В. Ус-телимова. – М. : 
Вече, 2003. – 32 с. – Режим доступа : http://
booksonline.com.ua/review.php?book=38674. – Дата 
останнього доступа: 24.04.2020.  



13 

 

Данная книга адресована тем, кто хочет офор-
мить свой приусадебный или садово-огородный уча-
сток таким образом, чтобы все его элементы, в 
том числе и дом, составляли целостную компози-
цию, своеобразный уголок живой природы, создан-
ный человеческими руками и предназначенный для 
отдыха. 

21. Храмцов Л. И. Ландшафтное растениеводст-
во : моногр. / Л. И. Храмцов, В. Л. Храмцов. – 
Днепропетровск : Пороги, 2007. – 372 с.  

Озеленення міських територій 

22. Бальжик Л. Мифы о газоне / Л. Бальжик, О. 
Добровольская // Ландшафт и архитектура. – 2016. 
– № 4. – С. 98-99. 

23. Бобраков А. А. "Озеленення" як 
інноваційний метод при проектуванні енергоефек-
тивних будівель та споруд [Електронний ресурс] / 
А. А. Бобра-ков, С. А. Куліш, Я. Є. Вакулюк // Ко-
мунальне господарство міст. Сер. : Технічні науки 
та архітектура. – 2019. – Т. 6. – Вип. 152. – С. 119-
123. – Режим доступу : http://nbuv.gov.ua/UJRN/
kgm_tech_2019_6_152_21. – Дата останнього дос-
тупа: 23.04.2020. 

24. Боговая И. О. Озеленение населенных мест 
[Електронний ресурс] / И. О. Боговая, В. С. Теодо-
ронский. – М. : Агропромиздат, 1990. – 239 с. 



14 

 

25. Бойко Л. Використання тропічних і 
субтропічних рослин в озелененні ме-гаполісів 
[Електронний ресурс] / Л. Бойко, О. Шульга // Нау-
ковий вісник Чернівецького університету. Сер. : 
Біологія (Біологічні системи). – 2019. – Т. 11. – № 
2. – Режим доступу : http://biosystems-
journal.chnu.edu.ua/index.php/BioSystems/article/
view/359. – Дата останньо-го доступа: 23.04.2020. 

26. Бут Н. К. Сучасні методи використання ланд-
шафтного дизайну в міському середовищі 
[Електронний ресурс] / Н. К. Бут // Наукова 
бібліотека України. – Режим доступу : http://
www.info-library.com.ua/libs/stattya/351-suchasni-
metodi-vikoristannja-landshaftnogo-dizajnu-v-
miskomu-seredovischi.html. . – Дата останнього дос-
тупа: 27.04.2020. 

27. Венгловский А. Городские кусты: функцио-
нальность важнее эстетики / А. Венгловский // 
Ландшафт и архитектура. – 2019. – № 1. – С. 16-28. 

28. Венгловский А. Королевские парки Лондо-
на / А. Венгловский // Ланд-шафт и архитектура. – 
2017. – № 3. – С.46-49. 

29. Верещагіна П. М. Технологія озеленення на-
селених місць : курс лекцій / П. М. Верещагіна, О. 
А. Коваленко, О. І. Чепак. – Миколаїв : МНАУ, 
2015. – 104 с. 



15 

 

30. Вишневський А. В. Декоративні якості дерев 
та чагарників в озелененні та формування просто-
рових композицій парку [Електронний ресурс] / А. 
В. Вишневський. – Режим доступу : http://
i r . znau .edu .ua /b i ts t ream/123456789/2356/1 /
Problem_introduction_botsad_89-93.pdf. – Дата ос-
таннього доступа: 27.04.2020. 

31. Гриценко В. С. Садово-паркове мистецтво як 
територія олюднення [Елек-тронний ресурс] / В. С. 
Гриценко // Українська культура: минуле, сучасне, 
шляхи розвитку. Культурологія. – 2018. - Вип. 29. – 
С. 140-145. – Режим доступу : http://nbuv.gov.ua/
UJRN/ukrk_2018_29_25. – Дата останнього досту-
па: 27.04.2020. 

32. Гришина В. С. Ретроспектива розвитку 
концепцій і теорій формування систем озеленення 
міст [Електронний ресурс] / В. С. Гришина, Г. О. 
Оси-ченко // Містобудування та територіальне пла-
нування. – 2017. – Вип. 65. – С. 142-152. – Режим 
д о с т у п у  :  h t t p : / / n b u v . g o v . u a / U J R N /
MTP_2017_65_21. – Дата останнього доступа: 
23.04.2020. 

33.Гришина В. С. Щодо питання вивчення про-
блеми формування cистем озеленення міст 
[Електронний ресурс] / В. С. Гришина // 
Архітектурний вісник КНУБА. – 2017. – Вип. 11-
12. – С. 330-336. – - Режим доступу : http://
nbuv.gov.ua/UJRN/avk_2017_11-12_44 . – Дата ос-
таннього доступа: 23.04.2020. 



16 

 

34. Гудим М. Г. Озеленення міських територій. 
Альтернативне озеленення [Електронний ресурс] / 
М. Г. Гудим, О. П. Кудряченко, С. О. Гринь // Мо-
лодий вчений. – 2016. – № 12. – С. 33-36. – Режим 
д о с т у п у  :  h t t p : / / n b u v . g o v . u a / U J R N /
molv_2016_12_10. – Дата останнього доступа: 
23.04.2020. 

35. Зеленський В. О. Сучасні розробки у 
ландшафтній архітектурі на прикладі мобільних 
систем озеленення [Електронний ресурс] / В. О. 
Зеленський // Сучасні проблеми архітектури та 
містобудування. – 2016. – Вип. 42. – С. 259-265. – 
Режим доступу : http://nbuv.gov.ua/UJRN/
Spam_2016_42_38. – Дата останнього доступа: 
23.04.2020. 

36. Зінько Н. Трендові рослини для ландшафтно-
го дизайну в Україні, або про сучасні тенденції озе-
ленення приватних садів / Н. Зінько // Ландшафт и 
архитектура. – 2019. – № 1. – С. 38-48. 

37. Кизилова М. Ландшафт по-американски, 
пример развития устойчивой среды / М. Кизило-
ва // Ландшафт и архитектура. – 2016. – № 4. – С. 
20-22. 

38. Клименко М. О. Екологія міських систем : 
підруч. / М. О. Клименко, Ю. В. Пилипенко, О. С. 
Мороз. – Херсон : Олді-плюс, 2010. – 294 с.  

39. Коваленко М. Г. Проблеми нормування і 
розміщення елементів системи озеленення міст 



17 

 

[Електронний ресурс] / М. Г. Коваленко // Сучасні 
проблеми архітектури та містобудування. – 2015. – 
Вип. 39. – С. 232-236. – Режим доступу : http://
nbuv.gov.ua/UJRN/Spam_2015_39_34. – Дата остан-
нього доступа: 23.04.2020. 

40. Кустовська О. В. Оцінка концепції комплекс-
ного озеленення міських населених пунктів 
[Електронний ресурс] / О. В. Кустовська // Збалан-
соване природокористування. – 2016. – № 3. – С. 
85-89. – Режим доступу : http://natureus.org.ua/
repec/archive/3_2016/13.pdf. – Дата останнього дос-
тупа: 27.04.2020. 

41. Кучерявий В. П. Озеленення населених 
місць : підруч. [Електронний ресурс] / В. П. Куче-
рявий, В. С. Кучерявий – Львів, Видав-ництво 
«Новий Світ-2000», 2020.– 666 с. – Режим досту-
п у  :  h t t p : / / n s 2 0 0 0 . c o m. u a / w p - c o n t e n t /
uploads/2019/11/Ozelenennia-naselenykh-mists-.pdf. 
– Дата останнього доступа: 27.04.2020.  

У підручнику системно розкрито зміст 
навчальної дисципліни, зокрема, історії озеленення, 
л а н д - ш а ф т н о - т и п о л о г і ч н и х  т а 
архітектурнохудожніх основ садово-паркового 
будівництва. Особлива увага приділена підбору рос-
линного матеріалу, формуванню архітектурно-
художніх композицій, технології створення та 
експлуатації об’єктів зеленого господарства. 

42. Ландшафт для бизнес-центра на Лейпциг-
ской / Е. Гнездилова, А. Гнездилова, Н. Гнездилов, 



18 

 

И. Мазина // Ландшафт и архитектура. – 2019. – № 
3. – С. 62-65. 

43. Манойло В. Нидерланды ландшафтно - архи-
тектурные / В. Манойло // Ландшафт и архитекту-
ра. – 2018. – № 2. – С. 79-81.  

Ландшафтно - архитектурный дизайн в Нидер-
ландах. 

44. Миняйло Е. Городские парки как инструмент 
инвестиций на примере Сингапура / Е. Миняйло // 
Ландшафт и архитектура. – 2019. – № 2. – С. 52-70. 

45.Миняйло Е. Новая Зеландия: ландшафты, 
парки, городские пространства и архитектура / Е. 
Миняйло // Ландшафт и архитектура. – 2020. – № 
2-3. – С. 18-48. 

46. Новаковська І. О. Охорона ландшафтно-
рекреаційного комплексу міст / І. О. Новаковська // 
Вісник аграрної науки. – 2016. – № 9. – С. 72-75. 

47. Озеленення - створення "живих" просторів 
[Електронний ресурс]. – Режим доступу : https://
sad.ukr.bio/ua/articles/4577/. – Дата останнього дос-
тупа: 27.04.2020.  

Озеленена територія не тільки благотворно 
впливає на людину, а й надає позитивну дію на 
екологію міста. При грамотному використанні 
території можна на довгі роки створити естетич-
но привабливі та функціональні насадження. 

48. Озеленення – шлях до продовження життя 
[Електронний ресурс]. – Режим доступу : https://



19 

 

sites.google.com/site/derevodzerelozitta/nas-proekt. – 
Дата останнього доступа: 27.04.2020.  

Зелені насадження у місті покращують 
мікроклімат міської території, створюють 
сприятливі умови на відпочи-нок на свіжому 
повітрі, захищають від надмірного перегрівання 
грунт, стіни будинків та тротуари. Це можна до-
сягнути за збереження природних зелених масивів в 
житлових зонах. 

49. Озеленення нетрадиційними методами 
[Електронний ресурс]. – Режим доступу : http://
remontvdome.com.ua/ozelenennya-netraditsiynimi-
metodami_lrus-p5-i4997.html. – Дата останнього 
доступа: 27.04.2020.  

50. Озеленення та фітомеліорація – основні чин-
ники сталого розвитку урбанізованих територій (З 
нагоди 80-річчя академіка Лісівничої академії наук 
України, професора Володимира Кучерявого) 
[Електронний ресурс] / Г. Т. Криницький, С. І. 
Миклуш, Р. Б. Дудин, Я. В. Геник [та ін.] // Наукові 
пра-ці Лісівничої академії наук України. – 2019. – 
Вип. 18. – С. 220-222. – Ре-жим доступу : http://
nbuv.gov.ua/UJRN/Nplanu_2019_18_26. – Дата ос-
тан-нього доступа: 23.04.2020. 

51.Ольховська О. В. Реновація колишніх проми-
слових територій засобами ландшафтного дизайну 
[Електронний ресурс] / О. В. Ольховська // Про-
блеми розвитку міського середовища. – 2017. – 
Вип. 2. – С. 116-124. – Режим доступу : http://



20 

 

nbuv.gov.ua/UJRN/Prms_2017_2_15. – Дата остан-
нього доступа: 23.04.2020. 

52. Орєшкіна Л. С. Інсталяція як один із засобів 
сучасного ландшафтного дизайну [Електронний 
ресурс] / Л. С. Орєшкіна, Л. С. Шевченко // 
Містобудування та територіальне планування. – 
2017. – Вип. 64. – С. 233-239. – Режим доступу : 
http://nbuv.gov.ua/UJRN/MTP_2017_64_31. – Дата 
остан-нього доступа: 23.04.2020. 

53. Про вимоги висадки зелених насаджень в на-
селених пунктах [Електронний ресурс] // Корабель-
на районна у місті Херсоні рада. Виконавчий комі-
тет. ]. – Режим доступу : http://kor-rada.gov.ua/
noviny-kh/pro-vymogy-vysadky-zelenyh-nasadzhen-v-
naselenyh-punktah. – Дата останнього досту-па: 
27.04.2020. 

54. Про затвердження Правил утримання зеле-
них насаджень у населених пунктах України 
[Електронний ресурс] : наказ Міністерства 
будівництва,  архітектури та житлово-
комунального господарства України від 10.04.2006 
№ 105 // Верховная Рада Украины ; Управление 
компьютеризованных систем. – Режим доступу : 
https://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/z0880-06/page?
lang=ru. – Дата остан-нього доступа: 27.04.2020.  

55. Проектування ландшафтних об'єктів : навч. 
посіб. – в 2-х ч. – Ч.2. : Дендропроектування /          



21 

 

С. Б. Ковалевський, О. О. Демченко, Л. М. 
Березівсь-кий, А. Л. Соботович. – К., 2018. – 206 с.  

56. Солоненко В. І. Класифікація видів верти-
кального озеленення в ланд-шафтному будівництві 
[Електронний ресурс] / В. І. Солоненко, О. В. Ва-
таманюк // Сільське господарство та лісівництво. – 
2017. – № 5. – С. 126-136. – Режим доступу : http://
nbuv.gov.ua/UJRN/agf_2017_5_18. – Дата ос-
таннього доступа: 23.04.2020. 

57. Степанов С. Топ - 5 туй для использования в 
ландшафтном дизайне. Подборка от питомника 
"Гарди" / С. Степанов // Ландшафт и архитектура. 
– 2019. – № 1. – С. 30-31. 

58. Сучасні методи озеленення міської забудови 
[Електронний ресурс] / Ю. А. Мельник, С. В. 
Синій, П. О. Сунак, Б. О. Парасюк // Сучасні 
технології та методи розрахунків у будівництві. – 
2015. – Вип. 4. – С. 120-124. – Режим доступу : 
http://nbuv.gov.ua/UJRN/stmrb_2015_4_19. – Дата 
останнього до-ступа: 23.04.2020. 

59. Тарас В. Садово-паркове мистецтво: структу-
ра, функції, стильові ознаки [Електронний ресурс] / 
В. Тарас // Народознавчі зошити. – 2017. – № 6. – 
С. 1468-1476. – Режим доступу : http://nbuv.gov.ua/
UJRN/NaZo_2017_6_22. – Дата останнього досту-
па: 27.04.2020. 

60. Черноносова Т. О. Міське зелене 
будівництво : конспект лекцій [Електронний ре-



22 

 

сурс] / Т. О. Черноносова. – Х. : Харків. нац. унт 
міськ. госп-ва ім. О. М. Бекетова, 2018. – 68 с. – Ре-
жим доступу : https://eprints.kname.edu.ua/49004. – 
Дата останнього доступа: 27.04.2020. 

61. Шевченко В. Сад в Леверкузен / В. Шевчен-
ко // Ландшафт и архитектура. – 2019. – № 5. – С. 
82-86. 

62. Школа Т. Сад на террасах / Т. Школа, О. 
Урядно-Лихвар, А. Ветрова // Ландшафт и архитек-
тура. – 2016. – № 5. – С. 32-35. 

63. Шумик М. І. Озеленення великого міста: 
досвід і рекомендації фахівців київського 
академічного ботанічного саду [Електронний ре-
сурс] / М. І. Шумик // Нацфрнальна академія наук 
Украіни ; Центр практичної інформатики НАН 
України . – Режим доступу : http://www.nas.gov.ua/
U A / M e s s a g e s / n e w s / P a g e s / V i e w . a s p x ?
MessageID=3257. – Дата останнього доступа: 
23.04.2020. 

Сучасний сад для родини 

64. Адасинская А. Что такое современный сад и 
вынесет ли нас к нему "Новая волна" / А. Адасин-
ская // Ландшафт и архитектура. – 2017. – № 1. – С. 
20-23.  

Современный сад включает в себя посадку много-
летников в стиле "Новой волны". 



23 

 

65. Александер Р. Дизайн сада. Профессиональ-
ный подход / Р. Александер, К. Бэтстоун. – Режим 
доступа : https://www.proektant.org/arh/1203.html. – 
Дата последнего доступа: 24.04.2020. 

66. Альпійська горка // Квіти України. – 2018. – 
№ 6. – С. 29-32.  

У статті йдеться про спорудження альпійської 
гірки в саду, вибір та розміщення необхідних для неї 
рослин. 

67. Бальжик Л. Мифы о газоне / Л. Бальжик, О. 
Добровольская // Ландшафт и архитектура. – 2016. 
– № 4. – С. 98-99. 

68. Бесценная Е. Классический минимализм / Е. 
Бесценная, И. Михайлова // Ландшафт и архитек-
тура. – 2016. – № 6. – С.52-56.  

Оформление дачного участка в стиле классиче-
ского минимализма. 

69. Веденеева А. Сад на склоне / А. Веденеева // 
Ландшафт и архитектура. – 2016. – № 5. – С. 48-51. 

70. Волик А. Зеленое патио / А. Волик // Ланд-
шафт и архитектура. – 2016. – № 4. – С. 32-34. 

71. Гаврилова Т. Уютный сад для семьи / Т. Гав-
рилова // Ландшафт и архитектура. – 2017. – № 6. – 
С. 74-77 

72. Ганущин В. Чеська назва альпійської гірки - 
"скалка" / В. Ганущин // Квіти України. – 2018. – № 
1. – С. 18-20. 



24 

 

73. Голованова Ю. 7 мифов об обслуживании 
сада / Ю. Голованова // Ландшафт и архитектура. – 
2017. – № 6. – С. 96-97. 

74. Голованова Ю. Зеленый модуль префабри-
кат / Ю. Голованова // Ландшафт и архитектура. – 
2017. – № 4. – С. 84-85. 

75. Добровольска О. "Кукольный" сад / О. Доб-
ровольская // Ландшафт и архитектура. – 2016. – № 
4. – С. 44-50. 

76. З чого розпочати озеленення // Квіти 
України. – 2018. – № 6. – С. 14-19. 

77. Зелена огорожа присадибної ділянки // Квіти 
України. – 2018. – № 6. – С. 43-45. 

78. Зубарева А. Полет мотылька / А. Зубарева // 
Ландшафт и архитектура. – 2018. – № 3. – С. 52-57.  

Сад напоминает мотылька, парящего в облаках 
над водной гладью. 

79. Зубарева А. Три образа для одного сада / А. 
Зубарева // Ландшафт и архитектура. – 2018. – № 5. 
– С.68-73.  

Три образа для одного сада на приусадебном уча-
стке, который расположен на берегу реки Южный 
Буг в городе Николаеве. 

80. Клименко А. В. Модульні композиції в саду / 
А. В. Клименко // Квіти України. – 2017. – № 6. – 
С. 20-22. 



25 

 

81. Кочережко О. И. Ландшафтный дизайн ваше-
го приусадебного участка. Советы дизайнера / О. 
И. Кочережко, Н. В. Кочережко. – Ростов-на-
Дону : Феникс, 2004. – 304 с.  

82. Крылов Д. Большие возможности дизайна 
маленького садового участка [Электронный ре-
сурс] / Д. Крылов. – Режим доступа : https://
yellowhome.ru/2017/07/18/bolshie-vozmozhnosti-
dizajna-malenkogo-sadovogo-uchastka/. – Дата по-
следнего доступа: 24.04.2020. 

83. Крылов Д. Как правильно благоустроить 
сад? 20 ошибок ландшафтного дизайна участка 
[Электронный ресурс] / Д. Крылов. – Режим досту-
па : https://nedvio.com/kak-pravilno-blagoustroit-sad/. 
– Дата последнего досту-па: 24.04.2020. 

84. Ландшафтный дизайн сада [Электронный ре-
сурс]. – Режим доступа : https://www.remontbp.com/
landshaftnyj-dizajn-sada/. – Дата последнего дос-
тупа: 24.04.2020. 

85. Литвинович М. Посидеть в мужской компа-
нии... / М. Литвинович // Ландшафт и архитектура. 
– 2016. – № 6. – С.44-50.  

Оформление участка в строгом, сдержанном 
стиле напоминающем смешанный лес. 

86. Мак-Кой П. Ландшафтный дизайн: плани-
ровка, проектирование и дизайн приусадебного 
участка : практическая энциклопедия / П. Мак-Кой, 
Т. Ивелей.; пер.пер. с англ. А. И. Ким, О. В. Юрце-
ва. – М. : Росмэн, 2001. – 514 с. 



26 

 

87. Манойло В. Сад малого ухода / В. Манойло // 
Ландшафт и архитектура. – 2016. – № 5. – С. 40-43. 

88. Мезенцева Е. Naturegarden. Экосад. Сад при-
родный, или экологичный. / Е. Мезенцева // Ланд-
шафт и архитектура. – 2016. – № 4. – С. 37-42. 

89. Петрова А. Законы расстояния при планиро-
вании участка и посадке растений. Часть1: Уча-
сток, дом, строения / А. Петрова // Ландшафт и ар-
хитектура. – 2018. – № 4. – С. 82-87. 

90. Петрова А. Законы расстояния при планиро-
вании участка и посадке рас-тений. Часть 2: Дере-
вья, кустарники, цветы / А. Петрова // Ландшафт и 
архитектура. – 2018. – № 4. – С. 88-90. 

91. Петрова А. Законы расстояния при планиро-
вании участка и посадке растений. Часть 3: Плодо-
во-овощная / А. Петрова // Ландшафт и архитекту-
ра. – 2018. – № 4. – С. 91-93. 

92. Поєднання кольорів у квітниках // Квіти 
України. – 2018. – № 6. – С. 27-28. 

93. Полищук Т. С чистого листа / Т. Полищук // 
Ландшафт и архитектура. – 2019. – № 1. – С. 84-85.  

Ландшафтное проектирование сада. 

94. Природный ландшафт. Создание естествен-
ного природного ландшафта [Электронный ре-
сурс]. – Режим доступа : http://www.landshaft4u.ru/
articles/prirodnyj-landshaft.html. – Дата последне-го 
доступа: 24.04.2020.  



27 

 

В статье рассказывается почему так важен 
родной естественный ландшафтв в собстенном са-
ду. 

95. Самойленко Л. "Цуру", восточный сад. Раз-
мышления о жизни / Л. Самой-ленко // Ландшафт и 
архитектура. – 2017. – № 5. – С. 46-51. 

96. Скворчевская Н. Сад в стиле модерн / Н. 
Скворчевская // Ландшафт и ар-хитектура. – 2017. 
– № 2. – С. 46-51. 

97. Сладких Е. Теплая атмосфера / Е. Сладких // 
Ландшафт и архитектура. – 2016. – № 5. – С. 36-39. 
Застройка дачных кооперативов. 

98. Современные тенденции в ландшафтном ди-
зайне [Электронный ресурс]. – Режим доступа : 
http://www.landshaft4u.ru/articles/sovremennye-
tendentsii-v-landshaftnom-dizayne.html. – Дата по-
следнего доступа: 24.04.2020.  

Современной тенденцией садового дизайна явля-
ется создание комфортной среды. Иными словами, 
сад будущего – это как бы продолжение загородно-
го дома. В моду входят небольшие участки, оформ-
ленные в городском стиле, маленькие садики на зад-
нем дворе, на террасе или на крыше. Неприхотли-
вость в уходе, применение засухоустойчивых расте-
ний и уменьшение травяного покрытия стали обыч-
ным делом для владельцев современных загородных 
участков, стремящихся к модернизации ландшафт-
ного дизайна. 



28 

 

99. Створюємо квіткові композиції // Квіти 
України. – 2018. – № 6. – С. 20-28. 

100.Стили ландшафтного дизайна сада. Ланд-
шафтные стили [Электронный ресурс]. – Режим 
доступа : http://www.landshaft4u.ru/articles/stili-
landshaftnogo-dizajna.html. – Дата последнего дос-
тупа: 24.04.2020. Почему при наличии на садовом 
участке различных дорогостоящих элементов и 
редких растений, он все равно не смотрится? Это 
происходит оттого, что сад не имеет замысла или, 
по-другому, ландшафтного стиля.. При проектиро-
вании ландшафтного дизайна важно понять, к чему 
тяготеет человек, почувствовать настроение, образ 
будущего сада. 

101. Суворова Т. Идеальный сад для жизни / Т. 
Суворова // Ландшафт и архитектура. – 2016. – № 
5. – С. 44-47. 

102. Феофилактова К. Сад на крыше / К. Феофи-
лактова // Ландшафт и архитектура. – 2017. – № 1. 
– С. 28-29. 

103.Фэншуй в ландшафтном дизайне. Планиров-
ка участка по фэншуй [Элек-тронный ресурс]. – 
Режим доступа : http://www.landshaft4u.ru/articles/
feng-shui-v-landshaftnom-dizayne.html. – Дата по-
следнего доступа: 24.04.2020.  

Правильная планировка и дизайн по фэншуй в ва-
шем саду привлекут хо-рошую энергию в ваш дом и 
принесут радость и счастье хозяевам. При этом 
размеры садового участка не имеют никакого зна-
чения. Даже если вы являетесь обладателем очень 



29 

 

небольшого пространства, вы все равно можете 
создать хороший ландшафтный дизайн и планиров-
ку сада по фэншуй. 

104. Юхновська В. Екосад / В. Юхновська // 
Ландшафт и архитектура. – 2018. – № 6. – С. 78-81. 

Рослини для озеленення 

105. Асортимент дерев, кущів та ліан для озеле-
нення в Україні [Електронний ресурс] : моногр. / С. 
І. Кузнецов, Ф. М. Левон, В. В. Пушкар. – К. : Ком-
принт, 2013. – 256 с. – Режим доступу : http://
www.nas.gov.ua/UA/Book/Pages/default.aspx?
BookID=0000007430. – Дата останнього доступа: 
27.04.2020. 

106. Багаторічники квітують від ранньої весни 
до пізньої осені // Квіти України. – 2020. – № 2. – 
С. 4-6.  

У статті йдеться про загальні вимоги щодо ви-
садження багаторічних рослин та особливості 
багаторічників. 

107. Венгловский А. Лиственные кустарники / 
А. Венгловский // Ландшафт и архитектура. – 2018. 
– № 2. – С. 98-101. 

108. Верещагіна П. М. Квітникарство : курс 
лекцій / П. М. Верещагіна, О. А. Коваленко, О. І. 
Чепак. – Миколаїв : МДАУ, 2012. – 105 c. 

109. Горб В. К. Біологічні, морфометричні та 
декоративні особливості рослин нового для 



30 

 

України виду Syringa faurieri Lev. та методи їх ви-
користання в озелененні [Електронний ресурс] / В. 
К. Горб // Інтродукція рослин. – 2018. – № 4. – С. 
30-35. – Режим доступу : http://nbuv.gov.ua/UJRN/
IR_2018_4_5. – Дата останнього доступа: 
23.04.2020. 

110. Демченко Т. Чарівні й загадкові катальпи в 
Україні / Т. Демченко // Квіти України. – 2020. – № 
2. – С.12-15. – Продовж. Почат. – № 1. – 2020.  

Рослини, найкращі для садів, парків, озеленення 
вулиць та площ, їх добре вико-ристовувати для оди-
ночних та групових посадок, для висадки в алеях та 
на широких вулицях, для створення лісопосадок, в 
промислових зонах, в скверах, дворах, різноманітних 
зонах відпочинку. 

111. Єжов В. М. Рослинництво декоративних 
культур в Україні: фактори розвитку та ризику / В. 
М. Єжов // Вісник аграрної науки. – 2019. – № 11. – 
С. 42-47. 

112. Зелена огорожа присадибної ділянки // 
Квіти України. – 2018. – № 6. – С. 43-45. 

113. Зелений килим газонних трав // Квіти 
України. – 2018. – № 6. – С. 33-35. 

114. Зінько Н. Трендові рослини для ландшафт-
ного дизайну в Україні, або про сучасні тенденції 
озеленення приватних садів / Н. Зінько // Ланд-
шафт и архитектура. – 2019. – № 1. – С. 38-48. 



31 

 

115. Зінько Н. Дружелюбніі чубаті їжачки, або 
злаки у нашому саду / Н. Зінько // Ландшафт и ар-
хитектура. – 2016. – № 4. – С. 102-103. 

116. Казковий сюжет квітування лілійників // 
Квіти України. – 2018. – № 3. – С. 12-14.  

Вирощування та догляд за лілійниками. 

117. Клумбы и живые изгороди / авт.- сост. О. Б. 
Бондарева. – М.: ACT; До-нецк: Сталкер, 2007. – 
156 с.: ил. – Режим доступа : http://www.k-v-n.ru/
b o o k s / K l u m b y % 2 0 i % 2 0 z h i v y e %
20izgorodi_Bondareva.pdf. – Дата последнего досту-
па: 24.04.2020.  

В книге рассматриваются способы оформ-ления 
цветников, которые можно применять на приуса-
дебных участках, в садах, на участках улиц, приле-
гающих к офисам. Даны рекомендации по созданию 
цветочных композиций длительного цветения, а 
также живых изгородей. Книга рассчитана для ши-
рокого круга читателей. 

118. Коваленко О. А. Планування та озеленення 
присадибних ділянок з вико-ристанням культури 
ехінацеї пурпурової (Echinacea purpurea) / О. А. Ко-
ва-ленко, А. В. Чернова, І. С. Шиян // Агробіологія. 
– 2013. – Вип. 10 (100). – C. 148-154. 

119. Курка С. С. Особливості вирощування 
Sophora japonica L. у садово-паркових господарст-
вах [Електронний ресурс] / С. С. Курка // Науковий 
вісник НЛТУ України. – 2019. – Т. 29. – № 7. – С. 
45-49. – Режим доступу : http://nbuv.gov.ua/UJRN/



32 

 

nvnltu_2019_29_7_12. – Дата останнього доступа: 
27.04.2020. 

120. Курочкина В. Незвичайна краса ірисів... / В. 
Курочкина // Квіти України. – 2018. – № 3. – С. 6-
10. 

121. Латірус - привабливий вигляд і приємний 
аромат // Квіти України. – 2018. – № 3. – С. 14-16.  

Вирощування латірусу (духмяного горошку) в са-
ду. 

122. Лиственные деревья // Ландшафт и архитек-
тура. – 2018. – № 1. – С. 82-87.  

Характеристика лиственных деревьев для сада. 

123. Лиственные кустарники // Ландшафт и ар-
хитектура. – 2018. – № 1. – С. 88-95.  

Характеристика лиственных кустарников для 
сада. 

124. Мамчур Т. В. Біологічні особливості стеб-
лового зеленого живцювання декоративних садо-
вих рослин і використання їх в озелененні 
[Електронний ресурс] / Т. В. Мамчур // Сортовив-
чення та охорона прав на сорти рослин. – 2016. – 
№ 3. – С. 78-84. – Режим доступу : http://
nbuv.gov.ua/UJRN/stopnsr_2016_3_14. – Дата остан-
нього доступа: 23.04.2020. 

125. Мацкевич М. Малопоширені дерева і кущі / 
М. Мацкевич // Ландшафт и архитектура. – 2016. – 
№ 5. – С. 76-79. 



33 

 

126. Меньшова В. О. Інтродуковані лікарські 
рослини на присадибних ділянках / В. О. Меньшо-
ва, В. І. Березіна // Фітотерапія. – 2017. – № 4. – С. 
49-50. – Режим доступу : http://nbuv.gov.ua/UJRN/
Fch_2017_4_15. – Дата останнього доступа: 
23.04.2020. 

127. Многолетники // Ландшафт и архитектура. 
– 2018. – № 6. – С. 106-107.  

Прекрасные цветущие многолетники станут за-
мечательным украшением любого городского парка 
или сквера. 

128. Никитан В. Голубика в ландшафте. Как вы-
растить вкусную красоту / В. Никитан // Ландшафт 
и архитектура. – 2016. – № 5. – С. 80-81. 

129. Петрова О. Топіарні форми рослин в питан-
нях - відповідях і порадах / О. Петрова // Ландшафт 
и архитектура. – 2018. – № 5. – С. 90-94. 

130. Попович Л. Про садовий бонсай у вашому 
садку / Л. Попович // Ландшафт и архитектура. – 
2018. – № 5. – С. 86-87. 

131. Савватеева И. Природа-человек. Растения-
пионеры. Контраст-контакт-контракт. Экология и 
ландшафт. И другие важные тезисы / И. Савватее-
ва // Ландшафт и архитектура. – 2019. – № 5. – 
С.14-21.  

Поиск новых растений, приспособленных к изме-
няющейся среде обитания. 



34 

 

132. Степанов С. Топ-5 туй для использования в 
ландшафтном дизайне / С. Степанов // Ландшафт и 
архитектура. – 2020. – № 1. – С. 118-119. 

133. Топові дерева для міста від Еліт Флора // 
Ландшафт и архитектура. – 2019. – № 1. – С. 32-33. 

134. Топові чагарники для міста від Корнеліс // 
Ландшафт и архитектура. – 2019. – № 1. – С. 34-35. 

135. Тутенко Н. Контейнерне озеленення: нові 
підходи до озеленення вулиць та площ / Н. Тутен-
ко // Ландшафт и архитектура. – 2018. – № 4. – С. 
68-69. 

136. Цішковська В. Використання трав в ланд-
шафтному дизайні / В. Цішковська, Д. 
Цішковський // Ландшафт и архитектура. – 2018. – 
№ 4. – С. 72-73. 

137. Чагарники // Ландшафт и архитектура. – 
2018. – № 6. – С. 104-105.  

Рослини, найкращі для садів, парків, озеленення 
вулиць та площ, їх добре використовувати для оди-
ночних та групових посадок, для висадки в алеях та 
на широких вулицях, для створення лісопосадок, в 
промислових зонах, в скверах, дворах, різноманітних 
зонах відпочинку. 

138. Юхновская В. Топ - 8 кустарников осени / 
В. Юхновская // Ландшафт и архитектура. – 2017. – 
№ 5. – С. 94-95. 



35 

 

139. Які рослини посадити для прикраси / озеле-
нення патіо [Електронний ре-сурс]. – Режим досту-
пу : http://vsaduidoma.com/uk/2017/10/24/kakie-
rasteniya-posadit-dlya-ukrasheniyaozeleneniya-patio/. 
– Дата останнього дос-тупа: 27.04.2020. 

Водний сад 
140. Вибір водних рослин для ставка: фото + 

особливості догляду [Електронний ресурс]. – Ре-
жим доступу : http://samdizajner.com.ua/vybor-
vodnyx-rastenij-dlya-pruda-foto-osobennosti-
uxoda.html. – Дата останнього доступа: 24.04.2020. 

141. Відмінні поради щодо оформлення ставка 
на дачі рослинами. Підбір рослин для ставка на 
дачі з урахуванням принципів зонування 
[Електронний ресурс]. – Режим доступу : https://
rt82.ru/uk/pozharotushenie/otlichnye-sovety-po-
oformleniyu-pruda-na-dache-rasteniyami-podbor-
rastenii-dlya/. – Дата останнього доступа: 
24.04.2020. 

142. Водні рослини для декоративного ставка 
[Електронний ресурс]. – Режим доступу : http://
dobr i -porady .pp .ua /2401 - vodn-ros l in i -d lya-
dekorativnogo-stavka.html. – Дата останнього досту-
па: 24.04.2020. 

143. Декоративна водойма: ефектна прикраса 
вашого саду [Електронний ре-сурс]. – Режим дос-
тупу : https://budmaster.info/article/dekorativna-
vodoyma-efektna-prikrasa-vashogo-sadu. – Дата ос-
таннього доступа: 24.04.2020. 



36 

 

144. Кавкало В. Водні рослини для ставка – все 
про рослини прісних водойм [Електронний ре-
сурс] / В. Кавкало. – Режим доступу : https://
remontu.com.ua/vodni-roslini-dlya-stavka-vse-pro-
roslini-prisnix-vodojm. – Дата останнього доступа: 
24.04.2020. 

145. Как оформить декоративный пруд 
[Электронный ресурс]. – Режим доступа : https://
www.zootovary.com/kak-oformit-dekorativnyi-prud-a-
285.html?cat_id=739. – Дата последнего доступа: 
24.04.2020. 

146. Камоликова О. Водные сады Ады Хофман, 
или история для тех кто хочет в своем саду био-
пруд / О. Камоликова, В. Котельников // Ландшафт 
и ар-хитектура. – 2019. – № 4. – С. 49-59. 

147. Кукуруза Е. Водные феи в нашем саду / Е. 
Кукуруза // Ландшафт и архи-тектура. – 2017. – № 
1. – С. 86-89. 

148. Лагутина О. Водный сад / О. Лагутина // 
Ландшафт и архитектура. – 2017. – № 3. – С.68-71. 

149. Лагутина О. Прекрасный пруд зимой и ле-
том / О. Лагутина // Ландшафт и архитектура. – 
2017. – № 6. – С. 37-40. 

150. Лагутина О. Пруд в лесном саду / О. Лагу-
тина // Ландшафт и архитектура. – 2018. – № 5. – 
С.75-77. 



37 

 

151. Лагутина О. Пруд для gostey / О. Лагути-
на // Ландшафт и архитектура. – 2018. – № 3. – С. 
70-72. 

152. Лагутина О. Пруд для семьи / О. Лагутина // 
Ландшафт и архитектура. – 2017. – № 5. – С. 32-34. 

153. Лагутина О. Пруд для эстета / О. Лагути-
на // Ландшафт и архитектура. – 2018. – № 2. – С. 
28-32. 

154. Лагутина О. Современный пруд / О. Лагути-
на // Ландшафт и архитектура. – 2017. – № 4. – С. 
32-35. 

155. Латаття вікторії (фото) вирощування в 
водоймі [Електронний ресурс]. – Режим доступу : 
http://vsaduidoma.com/uk/2015/07/31/kuvshinki-
viktorii-foto-vyrashhivanie-v-vodoeme/. – Дата ос-
таннього доступа: 24.04.2020. 

156. Популярні водні рослини для ставка 
[Електронний ресурс]. – Режим дос-тупу : http://
dachadecor.com.ua/prudi-i-vodoemi/populyarnie-
vodnie-rasteniya-dlya-pruda.htm. – Дата останнього 
доступа: 24.04.2020. 

157. Редько К. О. Особливості добору декора-
тивних рослин для озеленення водних устроїв на 
різних садово-паркових об'єктах [Електронний ре-
сурс] / К. О. Редько, А. І. Кушнір // Науковий 
вісник НЛТУ України. – 2013. – Вип. 23.6. – С. 
222-228. – Режим доступу : https://nv.nltu.edu.ua/



38 

 

Archive/2013/23_6/46.pdf. – Дата останнього досту-
па: 24.04.2020. 

158. Рой В. Чим обробити і що посадити на 
березі саморобного ставка [Елек-тронний ресурс] / 
В. Рой. – Режим доступу : http://kak-svoimi-
rukami.com/uk/2018/06/chem-otdelat-i-chto-posadit-
na-beregu-samodelnogo-pruda/. – Дата останнього 
доступа: 24.04.2020. 

159. Рослини для водойм [Електронний ресурс]. 
– Режим доступу : https://sadgorod.in.ua/dekorativni-
roslini/roslini-dlya-vodoym-0/. – Дата останнього 
доступа: 24.04.2020. 

160. Рослини для оформлення берегів водойм і 
ставка [Електронний ресурс]. – Режим доступу : 
https://decor-garden.com.ua/landshaft/rasteniya-
beregov.php.htm. – Дата останнього доступа: 
24.04.2020. 

161. Рослинний св іт  вашої водойми 
[Електронний ресурс]. – Режим доступу : http://
a r t f l o r a . co m. u a / u a / le vo e _ me n yu 1 / vo d o j mi /
roslinnij_svt/. – Дата остан-нього доступа: 
24.04.2020. 

162. Споруджуємо штучні водойми // Квіти 
України. – 2018. – № 6. – С. 36-39.  

В цій статті йдеться про спорудження штучних 
водойм в саду, а також про вибір та розміщення 
необхідних рослин навколо. 

163. Створюємо ставок з лататтям: фото рослин 
+ інструкція по догляду [Електронний ресурс]. – 



39 

 

Режим доступу : http://samdizajner.ru/uk/sozdaem-
prud-s-kuvshinkami-foto-rastenij-instrukciya-po-
uxodu.html. – Дата останнього доступа: 24.04.2020.  

У статті йде мова про вирощування водяних 
лілей та догляд за ними. 

164. Флора и фауна декоративного пруда 
[Электронный ресурс]. – Режим доступа : https://
kievrem.com.ua/mir-landshafta/prudy/zaselenie-
pruda/. – Дата последнего доступа: 24.04.2020. 

165. Що посадити біля ставка. Прикрашаємо ста-
вок правильно: як вибрати і посадити рослини 
[Електронний ресурс]. – Режим доступу : https://
seosens.ru/pond/what-to-put-at-the-pond-we-decorate-
the-pond-correctly-how-to-choose-and-plant-plants/. – 
Дата останнього доступа: 24.04.2020. 

166. Як зробити і оформити декоративний ста-
вок [Електронний ресурс]. – Ре-жим доступу : 
https://fermer.blog/uk/bok/blagoustriy/shtuchni-
vodoymi/stavki1/vidi-staviv1/16113-yak-zrobiti-i-
oformiti-dekorativniy-stavok.html. – Дата останнього 
доступа: 24.04.2020. 

167. Як оформити декоративний ставок 
[Електронний ресурс]. – Режим досту-пу : http://
birma.com.ua/node/ru/wiosna-indikacia-iznasilovania-
i-trudnogo-nacala-vesny/. – Дата останнього досту-
па: 24.04.2020. 

168. Які рослини живуть у воді. Водні рослини з 
плаваючим листям. Глибоководні різновиди для 



40 

 

ставка [Електронний ресурс]. – Режим досту-пу : 
https://icprime.ru/uk/lgoty/kakie-rasteniya-obitayut-v-
vode-vodnye-rasteniya-s-plavayushchimi/. – Дата ос-
таннього доступа: 24.04.2020. 



41 

 

А 
Адасинская А. 64 
Александер Р. 65 

Б 
Бальжик Л. 22, 67 
Белочкина Ю. В. 1 
Бенаисса В. 15, 16 
Березівський Л. М. 18, 55 
Березіна В. І. 126 
Бесценная Е. 68 
Бобраков А. А. 23 
Боговая И. О. 2, 24 
Бойко Л.25 
Бондарева О. Б. 117 
Бут Н. К. 26 
Бэтстоун К. 65 

В 
Вакулюк Я. Є. 23 
Ватаманюк О. В. 56 
Веденеева А. 69 
Венгловский А. 27, 28, 107 
Верещагіна П. М. 29, 108 
Ветрова А. 62 
Вишневський А. В. 30 
Волик А. 70 
Вотінов М. А. 12 

Г 
Гаврилова Т. 71 
Ганущин В. 72 
Геник Я. В. 50 
Гнездилов Н. 42 

Гнездилова А. 42 
Гнездилова Е. 42 
Голованова Ю. 73, 74 
Горб В. К. 109 
Гринь С. О. 34 
Гриценко В. С. 31 
Гришина В. С. 32, 33 
Гудим М. Г. 34 

Д 
Демченко О. О. 18, 55 
Демченко Т. 110 
Добровольска О. 22, 67, 75 
Довлетярова Э. А. 7 
Доронина Н. 3 
Дудин Р. Б. 50 

Є 
Єжов В. М. 111 

З 
Зеленський В. О.  35 
Зінько Н. 36, 114, 115 
Зубарева А. 78, 79 

И 
Ивелей Т.86 
Ильясова Н. И. 7 
Ипполитова Н. Я. 8 

К 
Кавкало В. 144 
Камоликова О. 146 
Кизилова М. 10, 37 
Клименко А. В. 11, 80 

Авторський покажчик 



42 

 

Клименко М. О. 38 
Ковалевський  С. Б. 18, 55 
Коваленко М. Г. 39 
Коваленко О. А. 29, 108, 118 
Котельников В. 146 
Кочережко Н. В. 81 
Кочережко О. И. 81 
Крижановcька Н. Я. 12 
Криницький Г. Т. 50 
Крылов Д. 82, 83 
Кудряченко О. П. 34 
Кузнецов С. І. 105 
Кукуруза Е. 147 
Куліш С. А. 23 
Курка С. С. 119 
Курочкина В. 120 
Кустовська О. В. 40 
Кучерявий В. П. 13, 41 
Кучерявий В. С. 41 
Кушнір А. І. 157 

Л 
Лагутина О. 148, 149, 150, 
151, 152, 153, 154 
Левон Ф. М. 105 
Литвинович М. 85 

М 
Мазина И. 42 
Мак-Кой П. 86 
Мамчур Т. В. 124 
Манойло В. 43, 87 
Мацкевич М. 125 
Мезенцева Е. 88 
Мельник Ю. А. 58 
Меньшова В. О. 126 
Миклуш С. І. 50 

Миняйло Е. 44, 45 
Михайлова И. 68 
Мороз О. С. 38 

Н 
Никитан В. 128 
Новаковська І. О. 46 

О 
Ольховская Е. В. 15, 16 
Ольховська О. В. 51 
Орєшкіна Л. С. 52 
Осиченко Г. О.32 

П 
Парасюк Б. О. 58 
Петрова А. 89, 90, 91 
Петрова О. 129 
Пилипенко Ю. В. 38 
Полищук Т. 93 
Попович Л. 130 
Пушкар В. В. 105 

Р 
Редько К. О. 157 
Рой В. 158 

С 
Савватеева И. 131 
Самойленко Л. 95 
Сапелин А. Ю. 17 
Синій С. В. 58 
Скворчевская Н. 96 
Сладких Е. 97 
Смірнова О. В. 12 
Соботович А. Л. 18, 55 
Солоненко В. І. 56 
Степанов С. 57, 132 



43 

 

Суворова Т. 101 
Сунак П. О. 58 

Т 
Тарас В. 59 
Теодоронский В. С. 24 
Титчмар А. 19 
Тутенко Н. 135 

У 
Урядно-Лихвар О. 62 
Устелимова С. В. 20 

Ф 
Феофилактова К. 102 
Фурсова Л. М. 2 

Х 
Храмцов В. Л. 21 
Храмцов Л. И. 21 

Ц 
Цішковська В. 136 
Цішковський Д. 136 

Ч 
Чепак О. І. 29, 108 
Чернова А. В. 118 
Черноносова Т. О. 60 

Ш 
Шевченко В. 61 
Шевченко Л. С. 52 
Шиян І. С. 118 
Школа Т. 62 
Шульга О. 25 
Шумик М. І. 63 

 

Ю 
Юхновская В. 138 
Юхновська В. 104 



44 

 

ЗМІСТ 
 

ПЕРЕДМОВА 3 
ВСТУП  5 

Ландшафтне мистецтво 8 

Озеленення міських територій  12 

Сучасний сад для родини 21 

Рослини для озеленення 28 

АВТОРСЬКИЙ ПОКАЖЧИК 40 

Водний сад 34 



45 

 

 

 
 

Ландшафтне мистецтво 
 
 

Рекомендаційний покажчик літератури 
 
 
 

Укладач: Ястремська Анна Анатоліївна 

 

Редактори: О. Г. Пустова, Д. В. Ткаченко 

Комп'ютерний набір: А. А. Ястремська, 

Дизайн і верстка: Д. В. Ткаченко 
 
 
 
 
 
 

Формат Ум. друк. арк. 
Тираж ___ прим. Зам. № ___ 

 
Надруковано у видавничому відділі  

Миколаївського національного аграрного університету 
54020, м. Миколаїв, вул. Г. Гонгадзе,9 

 
Свідоцтво суб’єкта видавничої справи ДК № 4490 від 20.02.2013 р. 

 
Адреса бібліотеки МНАУ: 

54020, м. Миколаїв, вул. Генерала Карпенко, 73 
 

Адреса сайту: lib.mnau.edu.ua  

 


